sententiam promulgavit, licet ipsi taniquam suae salutis inunemores huius-
modi dicti episcopi processum et sententiam damnabiliter vilipendant. Quare
idem episcopus nobis humiliter supplicavit, ut sibi et ecclesiae suae prae-
dictae super praedictis providere de opportuno remedio misericorditer dig-
naremur. Nos igitur, qui sumus omnibus in iustitia debitores, si praemissis 20

veritas suffragetur, nolentes, ut tantae temeritatis excesses remaneant im-
puniti, fraternitati vestrae per apostolica scripta committimus et mandamus,
quatenus vos vel duo aut onus vestrum per vos vel ilium seu alios super
praemissis omnibus et singulis simpliciter et de piano sine strepitu et figura
iudicii summaria informatione recepta, si inveneritis ita esse, Thomam et suos 25
praedictos complices in hac parte tamdiu, appellatione remota. auctoritate
nostra excommunicatos publice nuncietis, et etiam per provinciam Strigo-
niensem, ubi aliqui ex ipsis inhabitare dicuntur, faciatis ab aliis nunciari,
et ab aliis artius evitari, donee super praemissis satisfecerint competenter
et debitae meruerint absolutionis beneficium obtinere. Non obstantibus tam 30
de duabus in concilio generali, quam felicis recordationis Bonifacii papae VIII.
praedecessoris nostri de una diaetis et quibuslibet aliis constitutionibus a
praedecessoribus nostris Romanis pontificibus in contrarium editis, per quas
vestrae iurisdictionis explicatio posset in hac parte quomodolibet impe-

seu si aliquibus communiter vel divisim a sede sit indultam prae- 35

dicta, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per literas
apostolicas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de
indulto huiusmodi mentionem contradictores per censuram ecclesiasticam ap-
pellatione postposita compescendo. Testes autem qui fuerint nominati, si se
gratia, odio vel timore snbtraxerint, censura simili, appellatione cessante, 40

compellatis veritati testimonium perhibere. Datum Avinione, II. Kalendas
Novembris, anno VII.

din,

www.dacoromanica.ro

5

521

570.

Wissegrad 1341 Dezember 9. Konigin Elisabeth nimmt die Abtei
Kolozsmonostor in ihren besonderen Schutz.

Orig. Perg. Katholisches Pfarreiarthiv Klausenburg. Siegel, Binysiegel, war
in rothes Wachs auf der .Riickseite aufgedriickt.

Druck: Fridvaldszkg lieges Mariani 76. Katona Hist. mit. IX, 208. Fejer
Codex VIII, 4, 508.

Nos Elizabet dei gratin regina Hungariae memoriae commendantes
significamus tenore praesentium quibus expedit universis, quod quia mona-

10 sterium beatae virginis de Coluswar fundatio sancti regis Ladizlai existit et
ob 1) bane causam ad protectionem regiam et nostram immediate spectare
dignoscatur, nos idem monasterium cum omnibus suis possessionibus et bonis
in nostram recipientes protectionem et tutelam specialem a manibus quorum-
cumque baronum et nobilium volumus segregari. Quamobrem fidelitati uni-

15 versitatis vestrae firmiter et districte praecipiendo mandamus, quatenus nullus
ex vobis praelibatum monasterium et fratrem Johannem num, eius abbatem
in nostrum capellanum assumptum ac ipsius monasterii possessiones et bona
praesumat aut debeat absque inris ordine regalis aut reginalis in aliquo
molestare, alioquin si gins huhis gratiae retractator exstiterit !Ms non

20 immerito regalem et reginalem indignationem se sentiet incursurum. Data
in Alto castro, in dominica secunda adventus domini, anno eiusdem
M° CCC° XLo primo.

571.

Kronstadt 1342 April 25. Dekan Michael und Genossen bezeugen,
25 dass Nikolaus Cresche und seine Gatlin Margaretha in dem Peter-

Paul Kloster in Kronstadt eine Seelenmesse sich gestiftet und dent
Kloster die Halfte einer _Male geschenkt haben.

Orig. Perg. Burzenliincler Kapitelarchiv, Bibliothek des evangel. Gymnasiums
Augsb. Bek. Kronstadt. Siegel war an gelb-blau-violett-griiner Seidenschnur an-

30 gelding& Der Text ist sehr fehlerhaft.

In nomine sanctae trinitatis oet individuae unitatis amen, cuius in-
carnationis anno domini M Occ X L II, in die sancti Marci evangelistae.
Cum in terra universa animantia holm sit dignior2) et perfectior in valida
sua vita merito suum debet cognoscere creatorem. Patent igitur praesentibus

35 et futuris praesentem literam inspecturis, quod coram nobis Michaheli plebano
de Corona necnon et decano in Wrcia, coram comiti Johanni et comiti
Jocabo et coram 3) comitibus de Wrcia ac de Bistricia et coram civibus de

1) Vorlage: ab.
2) Vorlage: dingnior.

40 8) coram von moderner Hand auf das alte coram daraufgeschrieben, so dass
sich die Schriftziige zum Theil deckers.
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Corona scilicet Jacobo villico et comiti Herbordo, Nicolao filio Thbard[i] et
domino Conrado de Widinbach et fratri Jacobo priore de sancto Petro et
Paulo cum ceteris fratribus Nicolaus Cresche una cum uxore sua Margareta
unum medium malendinum, quod iacet iuxta aquam quae procedet extra
saltum, dedit ad sanctum Petrum et ad sanctum1) Pau lum in Corona in 5

testamentum tali pacto interiecto, ut fratres de sancto Petro et sancto Paulo
pro salute animae suae et uxoris suae, praedicti Nyeolay ac (minium pa-
rentum eorum in ecclesia sancti Jacobi') apostoli quam ipse construxit
divina solennia debent celebrare et quoties missam celebraverint ibidem,
toties unus cubulus annonae ipsis fratribus de ipso malendino debent elargire, 10

residua vero pars ad structuram claustri et alias necessitates debet deservire.
Si etiam aliquis defectus malendini fuerit, ex ipsa parte debet reformari. Ne
igitur praefata ordinatio testaments in irritum possit duci, praesentem paginam
fecimus munimine sigilli capituli consignari. Datum in Corona, anno domini
praenotato. 15

572.

1342 Mai 7. Die Hermannstadter Stuhlversammlung ordnet
eine Hattertangelegenheit zwischen Heltau and Schellenberg.

Orig. Perg. Evangel. Kirchenarchiv Augsb. Bek. Schellenberg. Siegel, Bruchstiick,
rothes Wachs, in weisser Wachsschussel, an Pergamentstreifen angehtingt, derselbe 20
Stempel wie Nr. 296. Photographie der Urkunde Hermannst. Archiv. Die Ur-
kunde ist auch eingeschaltet von den Siebenrichtern 1408, Orig. Evangel. Kirchen-
archiv Augsb. Eck. Schellenberg.

Nos comes Jacobus, comes Mychael, comes Nycolaus indices Cybi-
nienses ac universi alii seniores provinciales eiusdem sedis Cybiniensis sig- 25

nificamus universis quibus expedit praesentium per tenorem, quod discordia
ac controversia suscitata fuit inter communitatem populorum de Helta ab
una parte et universitatem populorum de Schellenberg parte ab altera propter
absecationem particulae cuiusdam rubeti, quod rubetum ipsi populi de
Helta potentialiter illis populis de Schellenberg rite absecaverunt. Pro eo 30

prime magnus Conradus et Nycolaus Thunis cives de Cybinio fuerunt missi
ad conspiciendum ipsum factum, postmodum infra scripti viri idonei vide-
licet comes Georgius de Rufo monte et filii fratrum eiusdem et comes
Danyel de Casteholcz 4) et iuvenis Luprecht de eadem et Stephanus Zcyling
de villa Humperti9 et Mychael Albrecht de eadem et quam plures viri fide 35

digni cum eisdem praenominatis viris fuerunt secundario missi super dictam
particulam ipsius rubeti concordiam faciendam. Ad quos probos rnissos viros
comes Thrucz Mychael de Helta cum aliis senioribus de eadem venerunt et

') Ueber der Zeile nachgetragen.
') Nach a ein Buchstabe radirt.
3) So 1408. Vorlage: particulam.
4) 1408: Castenholoz.
5) 1408: Rivard.

3)

40
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fecerunt concordiam bonam et maturo consilio eo modo, quod praemissi de
Helta praefatam particulam illis de Schellenberg libere et perpetue resigna-
verunt in filios filiorum possidendam. Prima 1) incipit in uno colle eyn
puchil2) sito prope locum qui dicitur Rorsyfen,') ex ista parte deinde pro-

5 cedendo penes viam usque ad alium collem sive monticulum situm circa
locum Langendryes vocatum, ab hoc loco directo modo procedendo usque ad
unum fossatum quod fossatum dicitur Lomulgrab 4) et usque ad ilium locum
ubi ipsum fossatum cadit infra ad ima. Item ordinatum est quod ab eodem
fossato ultra aquam Zot 5) vocatam versus Tholmacz 6) qualiacumque ligna

10 ibidem crescunt sive fuerint magna sive parva et cuiuscumque conditionis
arborum ipsa ligna fuerint, ipsi de Schellenberg de eisdem lignis uti libere
debeant absque omni impedimento illorum de Helta aliarum quarumlibet
personarum. Post hoc universitas de Helta misit Rufum Jacobum villicum
eius et Mathiam Shnidebok 7) et universitas de Schellenberg misit iuvenem

15 Cristianum et Nycolaum an dem veld 8) ad praesentiam nostram petentes supra
tacta confirmari propter maiorem tutelam et cautelam, quarum duarum uni-
versitatum precibus annuimus. Et quod supra tacta concordatio et ordinatio
perpetua inconvulsa perseveret ideoque in perpetuum testimonium pariterque
perpetuamque firmitatem praesentibus literis sigillum nostrum provincials

20 duximus appendendum. Datum in proxima feria tertia ante festum ascen-
sionis domini, anno domini M CCC quadragesimo secundo.

573.

Thorda 1342 Mai 8. Thomas, Woiwode von Siebenbargen, ur-
kundet auf der Versammlung des siebenbargischen Adels fiber die

25 Rechtspflege inmitten des Adels.

Druck: Tortenelmi tar 1886, .202 nach dem Orig. Perg. Archiv der Grafen
Teleki zu Marosmiscirhely. Fejer Codex VIII, 4, 619. Transilvania 1871, 194.
Densusianu Documente 673.

Nos Thomas vaivoda Transiluanus et comes de Zonuk significamus
30 . quibus expedit universis memoriae commendantes, quod cum anno dominicae

incarnationis millesimo CCC. XLmo secundo, in quindenis festi beati Georgii
martyris .universitati nobilium partis Transsyluanae congregationem gene-
ralem Tordae celebrassemus, eadem universitas nobilium non sine querela
nobis proposuit declarando, quod ex hoc in magna essent necessitate, iniuria

35 et iniustitia, ut causidici seu causam contra ipsos agentes et proponentes

2) Scilicet: meta.
2) 1408: ptichel.
8) 1408: Rorseyffen.
4) 1408: Lomtdgrab.

40 6) 1408: Czot.
6) 1408: Talmacz.
7) 1408: Schyndebok.
a) 1408: Cristanum et Nicolaum an dem velt.
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sive sint advenae, sive infra hoc regnum constituti, eorum causas verborum
copiositate prolixando, in tantum dilatarent, quod ipsi in causam attracti nec
coram facie iudicii neque tempore depositionis suorum iuramentorum ipsa
verba propter sui multiplicitatem recolligere possent, et ex eo, cur totam
et plenam seriem eorundem verborum propositorum recolligere nequeunt, 5

iidem iudiciis aggravarentur. Proposuit etiam dicta universitas nobilium, quod
si fures et latrones aliqui ex eis captivarent, licet in hora captivationis mortem
vel personae periclitationem patiantur, quam primum ad iudiciurn eosdem
adduxerint, nihil de rebus ipsorum ipsi detinentes habere possent, nec quid-
quam eis erogaretur, petens nos dicta universitas nobilium, ut praemissa 10